

## REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

**REQUERIMENTO** à Mesa Diretora, solicitando autorização para a realização de Sessão Solene em homenagem ao artista Ronnie Packer.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 150, inciso VI, do Regimento Interno, apresento este **Requerimento** solicitando autorização para a realização de Sessão Solene em homenagem ao artista Ronnie Packer.

Eleito pelo Fantástico da Rede Globo como o melhor cover de Elvis Presley do Brasil, Ronnie Packer mostra o Rei do Rock em shows emocionantes e repletos de grandes canções.

Músico, cantor e intérprete, Ronnie Packer interpreta, há mais de 30 anos, número superior a 650 canções de Elvis.

O artista já realizou numerosas apresentações em programas da televisão brasileira, como o Programa do Faustão, o Programa Raul Gil, Máquina da Fama (com a apresentadora Patrícia Abravanel), Fantástico e Hora do Faro (com o apresentador Rodrigo Faro).

Devido às suas contribuições para a cena cultural brasileira, o cantor recebeu inúmeras premiações ao longo de sua carreira.

Devido a todo o exposto, requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, a realização de Sessão Solene em homenagem ao cantor, a ser realizada no dia 15 de agosto de 2024, no Plenário desta Casa.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 06 de maio de 2024.

## CARLOS FERREIRA Vereador

